sires daudenarde, chevaliers, et je Mahaus, feme du devant dit Jean, vidamesse de Pinkegni, faisons savoir a tous chiaus *qui* ches lettres verront et orront ke nous le vente ke mesire Bernars, chevaliers, sires de Kierrieu et me dame Beetris, se feme, nostre homme, de lassentement expres Robert et Gerart chevaliers, leurs fiex, et de tous leurs autres enfans et leurs oirs ont faite a homes honeraules et discre le dien et le capitre damiens, de toute le dime ou de le tierche partie de toute le dime ke chil Bernars et Beetris avoient en tout le terroir ou en le vile de Kierrieu et des apartenanches, ou en autre terroir en quelconques maniere avoient ou pooient avoir dime, chest a savoir autretant de dime *que* lostellerie de Saint Jehan damiens en tient ; lequele dime li devant dit Bernars et Beetris tenoient en fief de Jehan, segneur de Pinkegni et vidame damiens et de nous ensemment, *par* raison de douaire *que* je Mahaus devant dite i ai, si *comme* il est contenu es lettres des devant dis Bernars et Beetris seelees de leurs seiaus *que* li diens et li capitres devant dit ont seur le vente et le markies devant dis, je Jehans et Mahaus se feme devant dit volons, otrions, loons, aprovons et consentons. Et si est a savoir ke nous en chelc dime doré en avant nul droit ne nule segnerie retenons, mais nous et nostre oir du tout de chele dime nous evissons et hors de no main et de no fief chele dime metons et werpissons, et pramettons *par* nos sairemens *que* contre cheste vente et chest markie ne verrons dore en avant ne par raison de douaire ne en autre maniere ne en chele dime aucune cose ne reclamerons ne le dien et le capitre devant dis, ne ame de leur part, seur chele dime ne molesterons ne ne procuerrons estre moleste, ne ne *querrons* art, engien ne matere *par* coi li diens et li capitres devant dit puissent seur che estre enpeeckie, moleste ne dampnefie. Et a che nous et nos oirs oblijons. Et pour che *que* che soit ferm et estaule a perpetuite et a tousjours, sans rapeler ches presentes lettres a le priere et a le requeste des devant dis Bernars et Beetris et de tous leurs enfans et leurs oirs au dien et au capitre devant dis avons-nous baillies et otries, seelees et confremees de nos seiaus. Che fu fait en land el incarnation Nostre Seigneur mil CC et LX sis, el mois davril. » Traces de deux sceaux. — Commission de Jacques d'Embremeu, ieutenant du bailli d'Amiens, sur complainte des doyen et chapitre de la cathédrale d'Amiens, des chanoines de Saint-Firmin-le-Confesseur, et des maitre, frères et sœurs de l'hôtel-Dieu d'Amiens, pour la